den Hof Firminiana. — 870.

Copie saec. XII Ravenna Ärchivio arcivescovile (B. 356).

Angeführt hei De Ruheis Histor. Ravennat. p. 243 ex litteris

pontificiis in hihliotJteca Ursiana und Reg. hei v. Fflugk-Harttung

Her p. 801 Nr. 1007. Fin Stück der Copie ist facsimilirt in

desselben Specimina unter den Bullae spuriae Tab. 112.

Im Jahre 967 verlieh Fapst Johannes XIII. dem Ershischof

von Ravenna den HofFirminiana (J-L. 3713) in einer Urkunde,

die zum größten Teil der vorliegenden nachgeschrieben ist. Dies

spriclbt für die Authentizität des Stückes. Aber die Datierung ist

schwerlich authentisch. Eine ähnliche Formel vgl. in J-L. 4046

(Benedict VIII).

[ADJRIANUS EPISCOPUS SERUUS SEßUORUM DEI. Firmi-

niano et Petro et Leone et lohanne tarn pro uo [bis quam] pro

Omnibus fratribus et consortibus uestris in perpetuum. Quociens

illa a nobis tribui sperantur qu^ incuntan-[[ter] subueniunt, animo

nos clecet libenti concedere et petentium desiderium congruum im-

pertiri
|

[sufjfragium. Et ideo quia postulastis a nobis
,
quatinus

concederemus et confirmaremus uobis
|

[omjnem uestram antiquam

et iustam"^ consuetudinem
,

ob hoc quia massam ^) Firminianam et

plebem sancti Stephan-
1

[ni, qjuam uestri genitores antiquo proprie-

tatis iure detinere sancte uestre benefactricis Romane aecclesiae
|

[con]tulistis ^\ ne deinceps aliquid ex hoc grauaminis '^^ uobis uestris-

que successoribus inponatur et perpetuale inper-|[tiat]ur solatium,

ut omni ambiguitate remota nulla a uobis uestrisque heredibus

aparangaria uel scufia ucl
j

[alia pujblica functio exigatur in per-

a) iusta. b) massa. c) die Stelle scheint verderbt; in der UrTc. Johanns

XIII. lautet sie quam homines supra dicte curtis antiquo proprietatis iure deti-

nere sanctae Romanae ecclesiae. d) grauamur.

1055. VII. 14. D. Henricus III. imperator confirmat monasterio s. Adal-

berti omnia privilegia suorum predecessorum.

1160. I. 7. D, Federicus imperator confirmat abbati sancti Adalberti

omnia bona et pr^cipue insulam Peream iuxta Badareuum, Padum

Juven. cum canale Augusta descendens in Padum per foveum quod

dicitur Humana et canale Franzanum.
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petuum, ea uidelicet ratione ut semel in anno tribus diebus con-

tinuis
I

[ad legem fajtiendam nuntiis sancte Eomane aecclesi^ oceur-

ratis, ubicumque uos conuenire iusserint,
|
[apostolica ajmoniti be-

niuolentia peticionibus uestris annuimus. Coneedimus quoque uobis

et per hoc apostolicum preceptum confirmamus
]